Contratação emergencial de empresa especializada na prestação de serviços de vigilância patrimonial 
desarmada, em regime diurno e noturno, com jornada de execução dos serviços de 24 (vinte e quatro) horas, incluindo o 
fornecimento de todos os insumos, materiais, uniformes e equipamentos necessários à execução dos serviços.
VALOR: R$ 1.344.998,82 (um milhão, trezentos e quarenta e quatro mil, novecentos e noventa e oito reais e oitenta e dois 
centavos)

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses

DATA DA ASSINATURA: 06/02/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 8752/2025

CONTRATO N° 07/2026

FUNDAMENTO DA CONTRATAÇÃO: 14.133/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BERTIOGA/SP

CONTRATADA: AMEFAC CONSTRUÇÕES LTDA                          CNPJ nº 27.399.610/0001-66

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos de engenharia para construção do remanescente 
de obra, reforma e ampliaçao do Centro de Controle de Zoonoses.

VALOR: R$ 3.200.000,00 (três milhões e duzentos mil reais)

VIGÊNCIA: 15 (quinze) meses

DATA DA ASSINATURA: 09/02/2026
Bertioga, 13 de fevereiro de 2026.

Diretoria do Departamento de Licitações e Contratos

EXTRATO DE ADITIVO POR OMISSÃO

II ADITIVO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 03/2024

[...]

Contratação de empresa para prestação de serviços de telefonia fixa e link de Internet para o Paço Municipal 
e próprios municipais, de acordo com especificações contidas no Edital, conforme solicitação da Secretaria Municipal de 
Governo e Gestão Institucional.
DATA DA ASSINATURA: 14/01/2026

PRAZO: 12 (doze) meses, a partir de 18/01/2026

VALOR: R$ 1.001.880,00 (um milhão, um mil e oitocentos e oitenta reais)
Bertioga, 13 de fevereiro de 2026.

Diretoria do Departamento de Licitações e Contratos

EXTRATO DE ADITIVO

I ADITIVO DO CONTRATO Nº 02/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1765/2024

CONTRATADA: MEDIAL SERVICE COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM

[...]

EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 66.541.889/0001-22

OBJETO: Contratação de empresa para manutenção corretiva e preventiva das câmaras frias de conservação de 
imunizantes.

DATA DA ASSINATURA: 02/02/2026

PRAZO: 12 (doze) meses, a partir de 03/02/2026

VALOR: R$ 197.450,00 (cento e noventa e sete mil, quatrocentos e cinquenta reais)

I ADITIVO DO CONTRATO Nº 08/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3354/2025

CONTRATADA: INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA E SAUDE CNPJ: 11.344.038/0001-06

OBJETO: Gerenciamento, operacionalização e execução das ações assistenciais e dos serviços de saúde, a ser prestado 
universal e gratuitamente no HOSPITAL MUNICIPAL DE BERTIOGA, PRONTO ATENDIMENTO, SERVIÇO DE APOIO E 
DIAGNÓSTICO E TERAPÊUTICO - SADT E SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA – SAMU.

DATA DA ASSINATURA: 06/02/2026

VALOR: R$ 1.323.080,00 (um milhão, trezentos e vinte e três mil e oitenta reais)

54 BERTIOGA, 13 DE FEVEREIRO DE 2026  BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO - Nº 1272BERTIOGA, 13 DE FEVEREIRO DE 2026  BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO - Nº 1272

XX ADITIVO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 07/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3805/2020

[...]

pertencentes à frota oficial da PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BERTIOGA-SP, contra danos materiais resultantes de 
sinistros de roubo ou furto, colisão, incêndio, danos causados pela natureza e assistência 24 horas.

DATA DA ASSINATURA: 09/02/2026

VALOR: R$ 525,05 (quinhentos e vinte e cinco reais e cinco centavos)

II ADITIVO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 15/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10559/2023                                           

LOCADOR: VANESSA FEIO PEREIRA                                                    CPF nº 28X.XXX.XXX-08